[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УНЪЮГАН
Октябрьского района

Ханты - Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   27 ноября 2024 г.                                                                                                                 № 276
п. Унъюган
	О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Унъюган от 26.12.2022 № 456 «Об утверждении муниципальной программы «Жилищное хозяйство и благоустройство в муниципальном образовании сельское поселение Унъюган»

В соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Унъюган от 28.10.2024 №37 «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Унъюган от 20.12.2023 №35 «О бюджете муниципального образования сельское поселение Унъюган на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации сельского поселения Унъюган от 26.12.2022 №456 «Об утверждении муниципальной программы «Жилищное хозяйство и благоустройство в муниципальном образовании сельское поселение Унъюган» (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. В наименовании подпрограммы 1 после слов «капитального ремонта,» дополнить словом «ремонта,» по всему тексту Программы.
1.2. Строку «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Источники финансирования
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	Всего
	2023г.
	2024г.
	2025г.
	2026г.
	2027-2030г.г.

	Всего
	42 078,4
	7 766,7
	10 443,2
	5 761,2
	5 761,2
	12 346,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	11 997,6
	2 636,0
	4 057,6
	2 652,0
	2 652,0
	0,0

	местный бюджет
	30 080,8
	5 130,7
	6 385,6
	3 109,2
	3 109,2
	12 346,0

	иные источники финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0

.».
1.3. В столбце 2 подпункта 1.1 пункта 1 таблицы 2 после слов «капитальный ремонт» дополнить словом «ремонт».

1.4. Таблицу 2 «Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению.
1.5. В столбцах 2, 3 подпункта 1.1 пункта 1 таблицы 3 после слов «капитальный ремонт» дополнить словом «, ремонт».

2.  Постановление опубликовать в сетевом издании «Официальный сайт Октябрьского района» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Унъюган в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет»).

      3. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы поселения по вопросам обеспечения жизнедеятельности и управления муниципальным имуществом Балабанову Л.В.
Глава сельского поселения Унъюган                                                                В.И. Деркач

Приложение
к постановлению Администрации

сельского поселения Унъюган

от 27.11.2024 №276

«Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы
Таблица 2
	№ структурного элемента (основного мероприятия)
	Структурный элемент (основное мероприятие) муниципальной программы
	Ответственный исполнитель/Соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	2023г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.
	2027-2030г.г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1. «Содействие проведению капитального ремонта, ремонта, содержанию муниципального жилищного фонда»

	1.
	Основное мероприятие «Повышение эффективности управления и содержания муниципального жилищного фонда»
	Отдел обеспечения жизнедеятельности и управления муниципальным имуществом Администрации сельского поселения Унъюган
	Всего, в том числе:
	24 082,0
	4 857,5
	6 800,8
	3 638,8
	3 638,8
	5 146,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	10 857,6
	2396,0
	3757,6
	2352,0
	2352,0
	0

	местный бюджет
	13 224,4
	2 461,5
	3 043,3
	1 286,8
	1 286,8
	5 146,0

	иные источники финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.
	Расходы на капитальный ремонт, ремонт муниципального жилищного фонда (1), (показатель 1 из таблицы 4)

	Всего, в том числе:
	15 719,5
	2 797,5
	5 119,0
	2 868,5
	2 868,5
	2 066,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	9 737,6
	2 026,0
	3 007,6
	2 352,0
	2 352,0
	0

	местный бюджет
	5 981,9
	771,5
	2 111,4
	516,5
	516,5
	2 066,0

	иные источники финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.
	Расходы на реализацию мероприятий по содержанию муниципального жилищного фонда (1), (показатели 1 и 2 из таблицы 4)

	Всего, в том числе:
	4 952,3
	1110,7
	721,0
	520,3
	520,3
	2080,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	4 952,3
	1 110,7
	721,0
	520,3
	520,3
	2 080,0

	иные источники финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3.
	Расходы на обследование технического состояния объектов с целью признания их аварийными, и снос объектов (1), (показатели 2 из таблицы 4)

	Всего, в том числе:
	3 410,2
	949,3
	960,9
	250,0
	250,0
	1000,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	1 120,0
	370
	750
	0
	0
	0

	местный бюджет
	2 290,2
	579,3
	210,9
	250
	250
	1000

	иные источники финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по подпрограмме 1

	Всего, в том числе:
	24 082,0
	4 857,5
	6 800,8
	3 638,8
	3 638,8
	5 146,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	10 857,6
	2 396,0
	3 757,6
	2 352,0
	2 352,0
	0

	местный бюджет
	13 224,4
	2 461,5
	3 043,3
	1 286,8
	1 286,8
	5 146,0

	иные источники финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2. «Повышение энергоэффективности в отраслях экономики»

	1.
	Основное мероприятие «Повышение энергетической эффективности при потреблении энергетических ресурсов»
	Отдел обеспечения жизнедеятельности и управления муниципальным имуществом Администрации сельского поселения Унъюган
	Всего, в том числе:
	2 309,4
	209,4
	300,0
	300,0
	300,0
	1 200,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	2 309,4
	209,4
	300,0
	300,0
	300,0
	1 200,0

	иные источники финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.
	Расходы на оснащение, замену, поверку приборов учета энергетических ресурсов многоквартирных домов, в том числе индивидуальных приборов учета в муниципальном жилищном фонде (1), (показатель 3 из таблицы 4)

	Всего, в том числе:
	2 309,4
	209,4
	300,0
	300,0
	300,0
	1 200,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	2 309,4
	209,4
	300,0
	300,0
	300,0
	1 200,0

	иные источники финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по подпрограмме 2

	Всего, в том числе:
	2 309,4
	209,4
	300,0
	300,0
	300,0
	1 200,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	2 309,4
	209,4
	300,0
	300,0
	300,0
	1 200,0

	иные источники финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 3. «Благоустройство, обеспечение и улучшение комфортной жизнедеятельности»

	3.
	Основное мероприятие «Содержание и ремонт объектов благоустройства»
	Отдел обеспечения жизнедеятельности и управления муниципальным имуществом Администрации сельского поселения Унъюган
	Всего, в том числе:
	15 687,0
	2 699,8
	3 342,4
	1 822,4
	1 822,4
	6 000,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	1 140,0
	240
	300
	300
	300
	0

	местный бюджет
	14 547,0
	2 459,8
	3 042,4
	1 522,4
	1 522,4
	6 000,0

	иные источники финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.
	Расходы на мероприятия по содержанию и ремонту объектов благоустройства (2), (показатели 4,5,7 из таблицы 4)

	Всего, в том числе:
	14 547,0
	2 459,8
	3 042,4
	1 522,4
	1 522,4
	6 000,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	14 547,0
	2 459,8
	3 042,4
	1 522,4
	1 522,4
	6 000,0

	иные источники финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.
	Расходы на содержание оборудования контейнерных площадок для твердых коммунальных отходов (2), (показатель 6 из таблицы 4)

	Всего, в том числе:
	1 140,0
	240,0
	300,0
	300,0
	300,0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	1 140,0
	240,0
	300,0
	300,0
	300,0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные источники финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по подпрограмме 3

	Всего, в том числе:
	15 687,0
	2 699,8
	3 342,4
	1 822,4
	1 822,4
	6 000,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	1140
	240
	300
	300
	300
	0

	местный бюджет
	14 547,0
	2 459,8
	3 042,4
	1 522,4
	1 522,4
	6 000,0

	иные источники финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего по муниципальной программе:

	Всего, в том числе:
	42 078,4
	7 766,7
	10 443,2
	5 761,2
	5 761,2
	12 346,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	11 997,6
	2 636,0
	4 057,6
	2 652,0
	2 652,0
	0,0

	местный бюджет
	30 080,8
	5 130,7
	6 385,6
	3 109,2
	3 109,2
	12 346,0

	иные источники финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	В том числе:

	Проектная часть

	Всего, в том числе:
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные источники финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Процессная часть

	Всего, в том числе:
	42 078,4
	7 766,7
	10 443,2
	5 761,2
	5 761,2
	12 346,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	11 997,6
	2 636,0
	4 057,6
	2 652,0
	2 652,0
	0,0

	местный бюджет
	30 080,8
	5 130,7
	6 385,6
	3 109,2
	3 109,2
	12 346,0

	иные источники финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0

».